



# GŁOS PABIANIC



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK IV

PIĄTEK, 2 KWIETNIA 1948 ROKU

Nr 90 (1013)

## ZAMACH STANU we WŁOSZECH

organizowali generałowie faszystowscy przy pomocy sztabowców brytyjskich i amerykańskich  
**W przeddzień wyborów**  
miała wybuchnąć wojna domowa we Włoszech

RZYM (PAP). Korespondent poczytengo dziennika rzymskiego „La Repubblica”, Giorgio Tazartes podaje rewelacyjną wiadomość o istnieniu na terenie Włoch tajnej organizacji faszystowskiej, której celem było przygotowanie wojny domowej dla niedopuszczenia do zwycięstwa frontu ludowego w zbliżających się wyborach. Organizacja ta cieszy się poparciem wywiadu amerykańskiego oraz brytyjskiego Intelligence Service.

Dziennik twierdzi, że spisek faszystowski został uknuty na zebraniu, jakie pod egidą oficera wywiadu brytyjskiego odbyło się w Rzymie 19 lutego z udziałem 21 b. działaczy faszystowskich. Na czele spisku stanęli: szef włoskiego sztabu generalnego z czasów Mussoliniego i b. dowódca włoskich sił zbrojnych na froncie wschodnim — marsz. Giovanni Messe, jeden z dyplomatów Mussoliniego — książę Ascanio Colonna oraz b. członek wielkiej rady faszystowskiej admirał Thaon de Revel. W spisek zamieszany jest również generał karabinierów — Pieche.

Spiskowcy zamierzali dokonać w przeddzień wyborów we Włoszech, tj. 17 kwietnia br. zbrojnego zamachu stanu i przejąć władzę w swe ręce. W tym celu utworzyli oni na terenie całego kraju specjalne grupy bojowe, które miały w odpowiedniej chwili przystąpić do akcji. Spiskowcy liczyli, że akcję ich poprze pewna część regularnej armii włoskiej. Podkreślając, że we wszystkich koszarach na terenie Włoch znajduje się dwa razy więcej broni, niż trzeba, dziennik wyraża przypuszczenie, że spiskowcy mieli zamiar otrzymać uzbrojenie.

RZYM (PAP.). Cała prasa włoska zamieszcza na pierwszym miejscu oświadczenie burmistrza Turynu, który zwrócił się do sądu o wydanie nakazu aresztowania ludzi, odpowiedzialnych za przygotowanie puczu faszystowskiego w Turynie, który według odkrytych dokumentów miał mieć miejsce w przeddzień wyborów powszechnych we Włoszech w nocy z 16 na 17 kwietnia.

Wczorajsza „Unita”, centralny organ Włoskiej Partii Komunistycznej reprodukuje na pierwszej stronie kopie dokumentów za-

### Rokowania fińsko-radzieckie

HELSINKI (RAP). — Delegacja fińska prowadząca w Moskwie rokowania w sprawie zawarcia paktu między Związkiem Radzieckim a Finlandią, otrzymała ubiegłej nocy od prezydenta Paasikivi ostateczne instrukcje.

Instrukcje te zostały zredagowane w wyniku konferencji między prezydentem Paasikivi a przywódcami frakcji parlamentarnych, którzy wyrazili swój pogląd w szeregu kwestii związanych z zawarciem paktu.

W kołach politycznych w Helsinkach oczekują, że ostateczne podpisanie paktu nastąpi w najbliższych dniach. Podczas rozmów z przywódcami frakcji parlamentarnych prezydent Paasikivi został zapewniony, że pakt zawarty między delegacją fińską a Związkiem Radzieckim zostanie natychmiast przez parlament ratyfikowany.

wierających tajne rozkazy dla spiskowców.

Jeden z rozkazów, podpisany przez marszałka Giovani Messe, członka faszystowskiej organizacji „Armia Wyzwolenia” i byłego szefa sztabu armii Mussoliniego, nakazywał przygotowanie się do przewrotu i zarządzenia ogólnej mobilizacji w rejonie Turynu na dzień 16 kwietnia o godzinie 24-tej. „Unita” stwierdza, że rozkaz ten świadczy o przygotowaniach tajnych organizacji faszystowskich, które chciałyby przeszkodzić oczekiwanej zwycięstwu Frontu Demokratycznego.

## Clay naśladuje Hitlera

### Nowe „posłannictwo” przemysłu niemieckiego w Europie



WASZYNGTON (PAP). — Dowódca amerykańskiej strefy okupacyjnej w Niemczech gen. Clay wezwał do odbudowy przemysłu niemieckiego, jako „podstawy rekonstrukcji Europy”. Clay wyraził przekonanie, iż Niemcy „ostatecznie” oprą swój system gospodarczy na zasadach kapitalistycznych i staną się „skuteczną” zaporą przeciwko próbom „penetracji komunistycznej”.

Powyższe oświadczenie gen. Clay'a zostało wczoraj opublikowane przez komisję

budżetową Izby Reprezentantów.

BERLIN (PAP). — Jak donosi duesseldorfska „Rheinische Post”, w przyszłą środę dowódca brytyjskiej strefy okupacyjnej w Niemczech gen. Robertson wygłosić ma przed parlamentem północnej Nadrenii-Westfalii „przemówienie najwyższej wagi politycznej”.

Jakkolwiek władze brytyjskie nie zdradziły treści przemówienia generała Robertsona, w kołach niemieckich krążą pogłoski, że ogłosi on oficjalne utworzenie rządu Niemiec Zachodnich.

## Panika wśród faszystów na Peloponezie

### Sophulis przyznał się do „opuszczenia” szeregu miejscowości w południowej części półwyspu greckiego

ATENY (RAP). — Reakcyjne dzienniki ateńskie podają zupełnie drobnym druczkiem na marginesie swych informacji krajowych wiadomość, że ze względów taktycznych szef sztabu zarządził opuszczenie kilku miejscowości na Peloponezie. Mimo wysiłków ze strony oficjalnej prasy, zmie-

rzających do zlekceważenia powagi sytuacji, źródła demokratyczne donoszą, że na Peloponezie panuje całkowita panika w monarcho-faszystowskich oddziałach. W wyniku ostatnich zwycięstw armii demokratycznej, która rozproszyła szereg jednostek rządowych, oddziały monarcho-fa-

### Marszałek Sokolowski



Dowódca wojskowy radzieckiej strefy okupacyjnej — marszałek Sokolowski — wydał rozkaz o kontroli osób i pociągów francuskich, amerykańskich i brytyjskich w strefie radzieckiej.

BERLIN (PAP). — Dzienniki donoszą, że pociągi amerykańskie, brytyjskie i francuskie nie zostały dopuszczone na teren strefy radzieckiej, ponieważ załoga tych pociągów nie zastosowała się do zarządzeń kontrolnych, wydanych przez władze radzieckie.

BERLIN (PAP). — Agencja NDN podaje, że zastępca generała Robertsona, gen. Brownjohn, wystosował pismo do zastępców gubernatorów wojskowych strefy radzieckiej, amerykańskiej i francuskiej proponując zwołanie konferencji dla omówienia kontroli ruchu międzystrefowego.

MAN  
DŻU  
RIA

odzyskuje  
wolność



Wojska chińskiej armii ludowej oszpecające Mandżurię spod jarzma dyktatury Czang-Kai-Szeka — witane są spontanicznie przez ludność miast i wsi mandżurskich.

MOSKWA (PAP). — Jak donosi agencja Sin-Kua, chińskie wojska ludowe zdo-

były miasto Dzer-Yan w prowincji Szan-Dżun. W czasie walk o to miasto wojska Kuomintangu straciły około 12 tysięcy żołnierzy w zabitych, rannych i wziętych do niewoli. Wśród jeńców znajduje się dowódca wojsk Kuomintangu tego obszaru generał Lu Sian-Jun.

szystowskiej zmuszone były opuścić nie tylko „kilka miejscowości”, jak to źródła rządowe podają, ale szereg miast i wsi oraz ważnych baz strategicznych i wycofać się do kilku większych miast.

Duża część środkowego Peloponezu opatowana jest przez armię demokratyczną. Ludność zmuszona przez rząd do walki przeciw wojskom gen. Markosa, oddaje się wraz z bronią w ręce armii demokratycznej.

Oddziały gen. Markosa po silnej akcji artyleryjskiej wdarły się do miasta Didymotichon w Tracji, skąd wyparły wojska rządowe.

W północnym Epirze toczą się zacięte walki między wojskami Sophulisa a oddziałami powstańczymi w okolicach Awasake.

### Walki w Palestynie trwają

JEROZOLIMA (RAP). — Żydowska dzielnica Jerozolimy jest w dalszym ciągu blokowana przez oddziały arabskie. W związku z tym żydowski konwój wiozący żywność dla zamkniętej w tej dzielnicy ludności zmuszony był do stoczenia szeregu walk celem dotarcia do miejsca przeznaczenia. Konwój ten strzeżony był przez 300-tu członków Hagany, którzy w okolicy miasteczka Hulda w pobliżu Liddy odparli atak Arabów. Konwój dotarł w końcu do Jerozolimy.









